
ORÇAMENTO DE CAMPANHA

Consolidado
M 2.1

Autárquicas 2005

PARTIDO SOCIALISTA

 (Valores c/Iva Incluído)
Unidade: Euros

Receitas Valor
 Contribuição do Partido 0,00
 Subvenção Estatal 16.057.717,84
 Produto de actividades de Angariação de Fundos 11.151.060,92

Total das Receitas 27.208.778,76

(Valores c/Iva Incluído)
Unidade: Euros

Despesas Valor

 Despesas em B/S central
   Combustiveis 2.500,00
   Rendas e Alugueres 7.500,00
   Comunicação 5.000,00
   Seguros 0,00
   Transporte de mercadorias 4.000,00
   Transporte de pessoas 1.000,00
   Honorários 0,00
   Publicidade, promoção e propaganda
       Material de campanha 1.353.325,00
       Material para oferta 189.100,00
       Acções de campanha 301.415,00
   Outros 50.500,00

 Despesas em B/S local
   Combustiveis 500.939,69
   Rendas e Alugueres 1.888.475,36
   Comunicação 557.476,59
   Seguros 126.053,28
   Transporte de mercadorias 90.985,74
   Transporte de pessoas 199.341,32
   Honorários 682.667,59
   Publicidade, promoção e propaganda
       Material de campanha 12.937.502,05
       Material para oferta 3.255.086,86
       Acções de campanha 3.212.505,64
   Outros 1.843.404,63

Total das Despesas 27.208.778,76

       O Mandatário Financeiro  Nacional                 

______________________________      



Consolidado

 (Valores c/Iva Incluído)
Unidade: Euros

1 - Receitas Valor
Subvenção Estatal 14.143.377,84
Angariação de Fundos 11.151.060,92

Total das Receitas: 25.294.438,76

(Valores c/Iva Incluído)
Unidade: Euros

2 - Despesas Valor
 2.1 - Electricidade 72.027,54
 2.2 - Combustíveis 500.939,69
 2.3 - Água 24.969,47
 2.4 - Material de Escritório 238.356,02
 2.5 - Rendas e Alugueres (A) 1.888.475,36
 2.6 - Comunicação (A) 557.476,59
 2.7 - Seguros 126.053,28
 2.8 - Transportes (A) 290.530,33
 2.9 - Promoção e Propaganda (A) 19.405.094,55
 2.10 - Despesas com Pessoal (A) 1.708.106,33
 2.11 - Outras Despesas (A) 482.409,59

Total das Despesas: 25.294.438,76

       O Mandatário Financeiro  Nacional                 

ORÇAMENTO DA CAMPANHA ELEITORAL
(Eleições Autárquicas 2005)

Total Orçamentos Locais

______________________________      



ORÇAMENTO DA CAMPANHA ELEITORAL
(Eleições Autárquicas 2005)

Orçamento Nacional

Consolidado Total

 (Valores c/Iva Incluído)
Unidade: Euros

1 - Receitas Valor
Subvenção Estatal 16.057.717,84
Contribuição Partidos Políticos 0,00
Angariação de Fundos 11.151.060,92

Total das Receitas: 27.208.778,76

(Valores c/Iva Incluído)
Unidade: Euros

2 - Despesas Valor
 2.1 - Electricidade 72.027,54
 2.2 - Combustíveis 503.439,69
 2.3 - Água 24.969,47
 2.4 - Material de Escritório 238.356,02
 2.5 - Rendas e Alugueres (A) 1.895.975,36
 2.6 - Comunicação (A) 562.476,59
 2.7 - Seguros 126.053,28
 2.8 - Transportes (A) 295.530,33
 2.9 - Promoção e Propaganda (A) 21.248.934,55
 2.10 - Despesas com Pessoal (A) 1.756.606,33
 2.11 - Outras Despesas (A) 484.409,59

Total das Despesas: 27.208.778,76

______________________________      

                 O Mandatário Financeiro  Nacional                 



 (Valores c/Iva Incluído)
Unidade: Euros

1 - Receitas Valor
Subvenção Estatal 1.914.340,00
Contribuição Partidos Políticos
Angariação de Fundos

Total das Receitas: 1.914.340,00

(Valores c/Iva Incluído)
Unidade: Euros

2 - Despesas Valor
 2.1 - Electricidade
 2.2 - Combustíveis 2.500,00
 2.3 - Água
 2.4 - Material de Escritório
 2.5 - Rendas e Alugueres (A) 7.500,00
 2.6 - Comunicação (A) 5.000,00
 2.7 - Seguros
 2.8 - Transportes (A) 5.000,00
 2.9 - Promoção e Propaganda (A) 1.843.840,00
 2.10 - Despesas com Pessoal (A) 48.500,00
 2.11 - Outras Despesas (A) 2.000,00

Total das Despesas: 1.914.340,00

Data: 12/08/2005

                                          Amadeu Augusto Pires

ORÇAMENTO DA CAMPANHA ELEITORAL
(Eleições Autárquicas 2005)

Sede Nacional

Acções e materiais para todos os concelhos

  O Mandatário Financeiro  Nacional      


